BOLETIM UFAM

011ª EDIÇÃO ESPECIAL – PAD                                         Data: 09/05/2018

1

Universidade Federal do Amazonas
Av. Gen. Rodrigo Octávio, 6.200 - Coroado

Campus Universitário Arthur Virgílio Filho
CEP: 69080-900 – Manaus/Amazonas

Responsável: Sheila Furtado Farias
Produção: Diretoria Executiva/CPPAD

PORTARIA Nº 029/2018 - IFCHS, de 07 de maio de 2018.

DESIGNAR o servidor Washington Colares da Silva, lotado no PPGSS/IFCHS, matrícula SIAPE Nº

6401323 para desempenhar o encargo de DEFENSOR DATIVO e, no prazo de 10 (dez) dias, contados

da ciência desta, apresentar defesa escrita no Processo Administrativo Disciplinar nº

23105.003010/2017, no qual figura como indiciado o discente FELIPE DE OLIVEIRA CRUZ, aluno do

curso de Filosofia deste Instituto, que incorreu em revelia por não ter apresentado sua defesa escrita,

conforme Termo de Declaração de Revelia contido no processo em epígrafe. Dê-se ciência e cumpra-se.

PORTARIA Nº 031/2018 - IFCHS, de 09 de maio de 2018.

I – INSTAURAR PROCESSO DE SINDICÂNCIA para apurar possível conduta irregular envolvendo o

servidor nº SIAPE: 1154702 e a discente matrícula Nº 2135002-04, bem como demais fatos conexos,

conforme consta no Processo Nº 23105.002664/2017-97. II – DESIGNAR os seguintes servidores para

compor a Comissão incumbida de conduzir o referido processo, com prazo de 30 (trinta) dias para

concluir os respectivos trabalhos. Presidente: Iolete Ribeiro da Silva – FAPSI, Mat. SIAPE 1362608.

Membros: Maria do Céu Medeiros – CTIC, Mat. SIAPE 400604; Alisson Carlos Gomes de Freitas –

TAE/ICE, Mat. SIAPE 1752604. Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

PORTARIA Nº 032/2018 - IFCHS, de 09 de maio de 2018.

I – TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 052/2017, datada de 15/02/2017. II - INSTAURAR

PROCESSO DE SINDICÂNCIA, a ser conduzido pela comissão composta com os servidores abaixo

designados, para apurar, no prazo de 30 (trinta) dias, a denúncia de possível assédio moral do docente

matrícula SIAPE nº 1714853 contra discentes do Curso de Geografia, bem como demais fatos e atos

conexos, conforme consta no Processo nº 23105.048892/2017. Presidente: ANDREA VIVIANA

WAICHMAN – ICB, Docente/Matrícula SIAPE Nº 2177722. Membros: DIEGO HENRIQUE DE

OLIVEIRA LIMA BERNARDO – FT, Téc. Administrativo/Matrícula SIAPE nº 2097431; JEANE DE

AMORIM FREIRE – PROGESP, Téc. Administrativo/Matrícula SIAPE Nº 1761283. Dê-se ciência,

publique-se e cumpra-se.